
 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA        
 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 402-08/17-01/15 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-17-11 
Pazin, 27. srpanj 2017. 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju raspodjele sredstava udrugama koje se 
bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske županije  

- dostavlja se    
 
 Poštovani, 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
        Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
- Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
         



Temeljem članka 29. točke 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge ( „Narodne 
novine“ broj 26/15), članka 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 16/15) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 31. srpnja 2017. 
godine, donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju raspodjele sredstava udrugama koje se bave očuvanjem pomorske 

baštine i tradicije na području Istarske županije 
 

 
1. Utvrđuje se raspodjela sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu, 

udrugama koje se bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske 
županije prema sljedećem rasporedu: 
 

 
 
Naziv udruge 
 

 
Namjena 

 
Iznos u kunama 

 
Udruga „Kuća o batani“- 
Associazione „Casa della 
batana“ Rovinj 
 

 
Implementacija i 
popravak tradicijskih 
brodica u cilju očuvanja 
graditeljske baštine 
 

 
 

50.000,00 

 
Udruga „Jedriličarski klub 
Gratisan“ Pula 
 

 
Građenje i rekonstrukcija 
plovila: Rekonstrukcija 
drvene pasare iz 1945. 
godine 
 

 
            15.000,00 

 
Udruga „Jedriličarski klub 
Brioni“ Fažana 
 

 
Građenje i rekonstrukcija 
batana 

 
 
             20.000,00 
 

 
Udruga ljubitelja mora i 
kulturnih znamenitosti 
„Savudrijska batana- 
Batana Salvorina“ Umag 
 

 
Valorizacija „Histarski 
batel“ u Zambratiji-
predstavljanje javnosti u 
sklopu muzeja ribarstva u 
Savudriji 
 

 
 
            15.000,00 

 
Udruga Zona, Poreč 
 

 
Projekt se ne odnosi na 
očuvanje pomorske 
baštine i tradicije na 
području Istarske 
županije 
 

 
               0 
 

 
Ukupno:                                                                                  100.000,00 
 
 



 
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2017. godinu, razdjel 004, na poziciji 170139, račun 3811- Tekuće donacije za 
pomorsku baštinu. 
 

3. Između udruga iz točke 1. i Istarske županije sklopiti će se pojedinačni ugovori o 
namjenskom utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog Zaključka vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za provedbu Zaključka i 
za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
KLASA: 402-01/17-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 31. srpnja 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
ŽUPAN 

   mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Udruga „Kuća o batani“-Associazione „Casa della batana“,  

Obala P. Budicin 2, Rovinj, 
2. Udruga „Jedriličarski klub Gratisan“, Buonarottijeva 10, Pula 
3. Udruga „Jedriličarski klub Brioni“, Riva 7, Fažana, 
4. Udruga Udruga ljubitelja mora i kulturnih znamenitosti  

„Savudrijska batana- Batana Salvorina“, Komunela 11 Umag, 
5. Udruga Zona, Mate Balota 13, Poreč, 
6. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, Pazin, 
7. Upravni odjel za proračun i financijeIŽ, 
8. Pismohrana, ovdje 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Temeljem članka 29. točke 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge  („Narodne 
novine“ broj 26/15), članka 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije ( „Službene novine Istarske 
županije“ broj 16/15) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) odobrenje financijskih sredstava za programe i 
projekte od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije 
donosi župan. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Temeljem ovog Zaključka, Župan Istarske županije raspodjeljuje sredstva udrugama koje se 
bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske županije. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Temeljem Proračuna Istarske županije, u razdjelu 004, na poziciji 170139, račun 
3811- Tekuće donacije za pomorsku baštinu, osiguran je iznos od ukupno 100.000,00 kuna 
za udruge koje se bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske 
županije. 

Dana 15. svibnja 2017. godine Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije 
objavio je Poziv za dodjelu sredstava udrugama koje se bave očuvanjem pomorske baštine i 
tradicije na području Istarske županije. Rok za podnošenje prijava bio je do 15. lipnja 2017. 
godine.  

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih projekata za očuvanje pomorske baštine i 
tradicije na području Istarske županije (imenovano temeljem Odluke Župana KLASA: 402-
01/17-01/17, URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 od 11.7.2017.) utvrdilo je da je zaprimljeno ukupno 
pet prijava i to od strane udruge „Kuća o batani“- Associazione „Casa della batana“ Rovinj , 
udruge „Jedriličarski klub Gratisan“ Pula, udruge „Jedriličarski klub Brioni“ Fažana, udruge 
„Savudrijska batana- Batana Salvorina“ Umag i udruge Zona. Prijavljene udruge dostavile su 
kompletnu dokumentaciju u zadanom roku, temeljem koje su zadovoljile formalne uvjete 
natječaja. 

 Povjerenstvo je pristupilo vrednovanju prijava i utvrdilo da prijava udruge Zona sa 
sjedištem u Poreču nema elementa za vrednovanje, s obzirom da su zatražena sredstva za 
sufinanciranje aktivnosti koje se ne odnose na očuvanje pomorske baštine i tradicije na 
području Istarske županije. Kao glavni ciljevi projekta za koje je zatraženo sufinanciranje od 
Udruge Zona istaknuti su rasprave o pitanjima vezanim uz more s privatnim i javnim 
sektorom i lokalnim medijima, pokretanje godišnjeg festivala posvećen moru, podizanje javne 
svijesti o okolišnim, društvenim i kulturnim važnostima morskog ekosustava i drugo.          

Udruga „Kuća o batani- casa della batana“ zatražila je sufinanciranje za projekt 
„Speicio squiero“: implementacija i popravak tradicijskih brodica u cilju očuvanja graditeljske 
baštine, a u sklopu kojeg će se izgraditi batana i popraviti najmanje jedna batana, udruga 
„Jedriličarski klub Gratisan“ Pula, zatražila je sufinanciranje za rekonstrukciju drvene pasare 
iz 1945. godine, udruga „Jedriličarski klub Brioni“ Fažana zatražila je sufinanciranje za 
građenje i rekonstrukciju batana, udruga ljubitelja mora i kulturnih znamenitosti „Savudrijska 
batana- Batana Salvorina“ Umag zatražila je sufinanciranje za projekt valorizacije „Histarski 
batel“ u Zambratiji-predstavljanje javnosti u sklopu muzeja ribarstva u Savudriji. 
  Prijave je Povjerenstvo vrednovalo na sljedeći način te utvrdilo prijedlog raspodjele 
sredstava:  



 
 
NAZIV UDRUGE KUĆA O BATANI SAVUDRIJSKA 

BATANA 
BRIONI GRATISAN 

POPIS GODIŠNJIH 
AKTIVNOSTI/PROJEKATA  
I ZNAČAJ (1-10) 

10 7 10 6 

MEĐUNARODNE 
MANIFESTACIJE (0-10) 

7 2 0 4 

DOMAĆA PRIZNANJA(1-
5) 

0 0 0 0 

MEĐUNARODNA 
PRIZNANJA(1-8) 

6 0 0 0 

BROJ ČLANOVA 
UDRUGE(1-5) 

100/ 5 20/  2 42/ 4 2 

GODINE DJELOVANJA(1-
3) 

10 /    3 4/   2 10/ 4 2 

UKUPAN BROJ BODOVA 
MAX 41. 

31 13 18 14 

 
 
 
 
 
Naziv udruge 
 

 
Namjena 

 
Iznos u kunama 

 
Udruga „Kuća o batani“- 
Associazione „Casa della 
batana“ Rovinj 
 

 
implementacija i popravak 
tradicijskih brodica u cilju 
očuvanja graditeljske 
baštine 
 

 
 

50.000,00 

 
Udruga „Jedriličarski klub 
Gratisan“ Pula 
 

 
Građenje i rekonstrukcija 
plovila: Rekonstrukcija 
drvene pasare iz 1945. 
godine 
 

 
            15.000,00 

 
Udruga „Jedriličarski klub 
Brioni“ Fažana 
 

 
Građenje i rekonstrukcija 
batana 

 
 
             20.000,00 
 

 
Udruga ljubitelja mora i 
kulturnih znamenitosti 
„Savudrijska batana- 
Batana Salvorina“ Umag 
 

 
Valorizacija „Histarski 
batel“ u Zambratiji-
predstavljanje javnosti u 
sklopu muzeja ribarstva u 
Savudriji 
 

 
 
            15.000,00 

 
Udruga Zona, Poreč 
 

 
Projekt nije usklađen sa 
uvjetima natječaja 
 

 
               0 
 

 



Ukupno:                                                                                  100.000,00 
 
 
 
 
 
 IV. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA   
   
 

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije, u razdjelu 004, na poziciji 170139, račun 3811- Tekuće donacije za 
pomorsku baštinu, u iznosu od ukupno 100.000,00 kuna. 

  


